contratação direta, nos termos da proposta apresentada nos autos que instruíram o 
presente processo, procedendo com a contratação da pessoa física MIQUEIAS 
GUANAES OLIVEIRA SÁ, inscrita no CPF nº 069.501.925-25 e RG: 20.399.010-27 SSP/BA, 
com o valor global de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) pela execução 
dos serviços objeto a ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA, 26 de junho de 2025. 

  

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 
Prefeito 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0227/2025.

[...]

Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0227/2025, fundamentado em 
Dispensa de licitação, tombada sob o nº 90/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
HOMOLOGADA: MIQUEIAS GUANAES OLIVEIRA SÁ 
VALOR GLOBAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/06/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 320/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0227/2025.

[...]

comprovação de público presentes, apresentação em Palco Principal dos Festejos Junino da Sede do 
Município e dos Distritos e Grandes Povoados, dentre outros a ser classificados em equiparação aos 
eventos citados no ato de homologação ou contrato.  

7.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 453.100,00 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil e cem reais), tomando-se como base os preços pactuados nos 
Processos Administrativos Nº 465/2019, Credenciamento Nº 02/2019, Processo 
Administrativo 206/2022, Credenciamento 02/2022 da Prefeitura Municipal de Seabra 
– BA., Edital de Credenciamento Nº 003/2024 Processo Administrativo Nº

[...]

inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 123/2025, na forma do disposto no Artigo 74, II, da Lei n° 
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: ITER 
ENTRETENIMENTO LTDA, inscrito no CNPJ nº 22.022.278/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/06/2025. ASSINATURA: 
Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 321/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 123/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0231/2025.

[...]

Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: ITER ENTRETENIMENTO LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 22.022.278/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 / 2065 – 3390.39.00 Fnts: 1-500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-
0010. VIGÊNCIA: 26/06/2025 a 31/12/2025. DATA DE ASSINATURA:  26 de junho de 2025. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / Iter Entretenimento Ltda,